



Handläggare: Britt Widell Orustfjord
Tfn: 08- 508 16 476

Till
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

Revidering av Enskede- Årsta alkohol- och drogförebyggande handlingsplan

Förslag till beslut

Alkohol- och drogförebyggande program fastställs.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Katharina Norström
Chef avdelningen förskola- skola

Bengt Stenström
Chef socialtjänstavdelningen

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats av avdelningen förskola- skola samt socialtjänstavdelningen.

Syfte och bakgrund

Syftet med handlingsprogrammet är att utifrån nationella och kommunala mål och den lokala situationen i stadsdelen minska droganvändandet bland unga samt skjuta upp drogdebuten. Programmet är en revidering av det alkohol-och drogförebyggande program som nämnden tog beslut om 20040219.

Till grund för stadsdelens handlingsprogram ligger stadens övergripande program, STAN-programmet. Stadens tidigare alkohol- och drogpolitiska strategi från 1995 har reviderats och förändrats till ett program som omfattar områdena tobak, alkohol och narkotika. Programmet benämns som Stockholms Tobaks-, Alkohol- och Narkotikapolitiska program – STAN- programmet. Det antogs av Stockholms kommunfullmäktige 2004-12-14.

Syftet med STAN -programmet är att Stockholms stad ska vara en miljö som ger goda hälsofrämjande uppväxtvillkor för barn och ungdomar. STAN- programmet utgör ett övergripande ramverk för ett gemensamt utvecklingsarbete och visar de principer, mål och prioriteringar som gäller i staden som helhet inom områdena tobak, alkohol och narkotika. Det drogförebyggande arbetet utgör ett viktigt inslag i ett generellt folkhälsoarbete som ytterst syftar till att ge barn och ungdomar en god uppväxtmiljö.

Förvaltningens förslag

Den reviderade upplagan av stadsdelens handlingsplan innehåller mål, arbetssätt, uppföljning och utveckling för det drogpreventiva arbetet inom Enskede-Årsta stadsdelsområde med en vision om att droger inte ska förekomma bland barn och unga. Handlingsprogrammet innehåller en långsiktig strategi vilken stämmer överens med de nationella och kommunala målen samt den lokala situationen i stadsdelen. Handlingsprogrammet syftar till att minska användandet av droger samt skjuta upp drogdebuten bland unga genom att effektivisera och samordna insatser. Planen omfattar förebyggande insatser, som vidtas innan ett riskbeteende eller skada uppstått. Uppföljning av elevernas drogvanor i Enskede- Årsta stadsdel sker genom den drogvaneundersökning som genomförs i Stockholms skolor vart annat år.

Enskede- Årstas mål för drogförebyggande arbete

- Minska elevernas totalkonsumtion av tobak-, alkohol- och narkotika i skolår 9 med 20 % jämfört med år 2004.
- Erbjudna medarbetarna på skolor med elever skolår F-9 föreläsningar om gott skolklimat
- Främja arbetet med att få fler nattvandrande föräldrar i hela stadsdelen.
- Bjud in föräldrar till ett föräldrabaserat alkohol-och drogförebyggande program
- Utveckla fritidsgårdarnas verksamhet och där erbjuda en drogfri miljö

Bilaga

Alkohol-och drogförebyggande handlingsplanen för Enskede-Årstas
stadsdelsförvaltning